

## Godina Latgales reģiona lielākos nodokļu maksātājus Uzņēmēji zina veiksmes noslēpumu

Ar ko nodarbojas jūsu uzņēmums un cik tajā ir darbavietu, kādas ir tā perspektīvas, cik lielu summu nodokļos pērn esat samaksājis un vai nodokļi pie jums kaut kādā veidā atgriežas, — uz šiem jautājumiem Latgales reģiona lielāko nodokļu maksātāju godināšanā rajona laikraksts «Novadnieks» lūdz atbildēt Preiļu rajona uzņēmējus.



**SILVIJA BRAČKA, Rožupes pagasta zemnieku saimniecības**

**«Kapteiņi» īpašniece:**

— Apsaimniekoju 120 hektārus zemes. Saimniecībā audzējam 130 liellopus, to skaitā 80 slaucamas govis. Strādā pašu ģimene, kā arī algojam piecus strādniekus. Pērn nodokļos samaksājām 3000 latu. Pricājos, ka ar savu ne visai lielo saimniecību esmu iekļuvusi starp lielākajiem nodokļu maksātājiem, kaut arī par uzaicinājumu uz šo sarīkojumu biju stipri pārsteigta. Saimniecība nepārtraukti attīstās, atpakaļceļa nav. Startēju ar pieteikumu SAPARD programmā lauksaimniecības tehnikas iegādei. Iecerēts atjaunot fermu.



**DAUMANTS PFAFRODS, SIA «Anda Optec» direktors:**

— Nodokļos samaksājām aptuveni 150 000 latu, bet strādājošo skaits ir nedaudz mazāks par 50. Uzņēmums nodarbojas ar optisko šķiedru un to izstrādājumu ražošanu. Savu produkciju eksportējam uz attīstītākajām Rietumeiropas valstīm, uz Japānu un ASV. Uzņēmums pastāvīgi attīstās. Šogad tā attīstības stratēģija paredz palielināt tirgus daļu, paplašināt eksportam paredzētās produkcijas ražošanu. Palielināsies arī darba vietu skaits. Esmu pagodināts par to, ka uzņēmums izpelnījies VĪD ievēribu, starp citu, tas notiek jau otru reizi.



**PĒTERIS ROMANOVSKIS, SLA «Līvānu kūdras fabrika» valdes priekšsēdētājs:**

- Uzņēmums ražo un pārstrādā kūdru, kā arī veic tās eksportēšanu. Realizējam arī vietējā tirgū. Pērn eksportēta produkcija vairāk nekā 600 000 latu apmērā. Vidējais strādājošo skaits gadā bija 67 cilvēki. Nodokļos pērn samaksāti 82 000 latu. Uzņēmumam ir perspektīva attīstīties un palielināt gan ražošanas apjomu, gan sortimentu, gan arī palielināt strādājošo skaitu. Mūsu noieta tirgus ir Eiropā, kur ar katru gadu pieaug kūdras patēriņš dārzkopības vajadzībām.